[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.05.2009  № 40-454
г. Саратов
( О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 31.08.2005  № 61-584 «О Муниципальной целевой Программе «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети города Саратова на 2005-2010 годы»

      В соответствии со статьей  24  Устава муниципального образования «Город Саратов»
      Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 31.08.2005  № 61-584 «О Муниципальной целевой Программе «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети города Саратова на 2005-2010 годы» (с изменениями от 16.05.2006 № 3-25, от 27.09.2007 № 20-194, от 27.03.2008 № 26-276, от  25.09.2008 № 31-344 и от 19.12.2008  № 34-386) следующие изменения:
     1.1. В Приложении к Муниципальной целевой Программе «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети города Саратова на 2005-2010 годы» таблицы №1, 2, 3, 4   и Приложение  2  к таблице № 4 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                            О.В. Грищенко

                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                   к Муниципальной целевой Программе

                                 «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети

                                                                                                                                                                города Саратова на 2005-2010 годы»

Таблица № 1

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	2005-2010г.г.
	Ежегодный объем

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Содержание

	1.1
	Улицы и дороги
	млн.руб
	36,2
	18,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0

	1.2
	Путепроводы
	млн.руб
	2,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Итого:
	млн.руб
	38,2
	19,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0

	Ремонт

	2.1
	Улицы и дороги
	млн.руб
	432,3
	146,8
	0,0
	0,0
	160,5
	101,0
	24,0

	2.2.
	Путепроводы
	млн.руб
	29,5
	4,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	12,0

	Итого:
	млн.руб
	461,8
	150,8
	0,0
	0,0
	165,0
	110,0
	36,0

	Общий объем финансирования
	млн.руб
	500,0
	170,0
	0,0
	0,0
	165,0
	110,0
	55,0

Таблица № 2

Основные технико – экономические показатели

Программы «Ремонт и содержание дорожно- уличной сети г. Саратова на период 2005 – 2010 гг.»

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	2005-2010г.г.
	Ежегодный объем

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Улицы и дороги

	1.
	Содержание
	тыс. кв. м
	3001,7
	3001,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3001,7

	Ремонт
	тыс. кв. м
	658,92
	252,09
	0,0
	0,0
	276,72
	88,74
	41,37

	2.
	Объем финансирования на ремонт и содержание

дорог, в том числе:
	млн. рублей

	Содержание
	млн. рублей
	36,2
	18,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0

	Ремонт
	млн. рублей
	432,3

	146,8

	160,5
	101,0
	24,0

	Итого объем финансирования:
	млн. рублей
	468,5
	165,0
	0,0
	0,0
	160,5
	101,0

	42,0

	Мосты, путепроводы

	1.
	Путепроводы

	Содержание
	шт.
	15
	15
	0
	0
	0
	15
	15

	Ремонт
	шт.
	4
	1
	0
	0
	1
	1
	1

	2.
	Объем финансирования на ремонт и содержание путепроводов, в том числе:
	млн. руб.

	Содержание
	млн. руб.
	2,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Ремонт
	млн. руб.
	29,5
	4,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	12,0

	Итого объем

финансирования:
	млн. руб.
	31,5
	5,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	13,0

Таблица № 3

Перечень путепроводов, рекомендуемых к ремонту в период с 2005 до 2010 года

	Наименование путепровода
	Характеристики путепроводов
	Бюджет города, млн. рублей
	Примечание

	Длина, м
	Ширина, м
	Площадь, м2
	Всего
	В том числе по годам:

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	«Алтынский»
	298
	20
	5509,8
	4
	4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проектные работы. Ремонт.

	«Трофимовский»
	106
	19
	1944,8
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	0,0
	Обследование. Проектные работы. Ремонт.

	«Московский»
	86
	19
	1468,6
	12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	Обследование. Проектные работы. Ремонт.

	Итого:

	29,5
	4,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	12,0

Таблица № 4

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Бюджет города ,  млн. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2005 год
	2006 год
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	Ремонт и содержание улично-дорожной сети

	1.
	Составление плана работ по содержанию дорог, определение приоритета в  ремонте дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет дорожного хозяйства

	2.
	Проведение работ по ремонту дорог
	432,3
	146,8
	0,0
	0,0
	160,5
	101,0
	24,0

	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	3.
	Проведение работ по содержанию дорог
	36,2
	18,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	Ремонт и содержание путепроводов

	1.
	Проведение обследования, разработка проектно-сметной документации
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	4,5
	9,0
	0,0
	Комитет дорожного хозяйства, проектная организация

	2.
	Проведение работ по ремонту путепроводов
	16,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	3.
	Проведение работ по содержанию путепроводов
	2,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	Итого:
	  500
	    170
	       0
	      0
	   165
	     110
	       55

Приложение № 2 к таблице 4

Перечень объектов и объемов финансирования

по ремонту дорожно-уличной сети города Саратова в 2009 году

	№ п/п
	Наименование объекта

	Стоимость, млн.руб.

	1
	7 Динамовский пр. от ул. Южной до ул. Миллеровской
	1,87

	2
	Ул. Б. Садовая от ул. Танкистов до ул. им. Пугачева Е.И.
	2,37

	3
	Ул. им. Пугачева Е.И. от ул. Соколовой до ул. Б.Садовой
	6,48

	4
	Дорога на Кумысную поляну (от ул. Моховая до ДОЛ "Березка")
	7,00

	5
	Дорога по ул. Заречная на посёлок Березину Речку
	6,8

	6
	Дорога на Кумысную поляну (от ул. Маркина к дачному массиву)
	3,20

	7
	Ул. Железнодорожная от ул. им. Зарубина В.С. до ул. им. Посадского И.Н.
	2,22

	8
	Пересечение ул. им. Тархова К.В. и ул. им. Чехова А.П.
	1,12

	9
	Пересечение ул. Рабочая и ул. Астраханская
	1,05

	10
	Ул. 2-я  Садовая до Областной клинической больницы
	7,10

	11
	Ул. им. Тархова К.В.
	6,00

	12
	Ул. Рабочая от ул. Аткарская до ул. Вокзальная, от ул. им. Емлютина Д.В.  до ул. Б .Садовая
	1,65

	13
	Ул. Белоглинская от ул. Б. Садовая до ул. им. Емлютина Д.В., ул. им. Емлютина Д.В. от ул. Белоглинская до ул. Рабочая
	3,35

	14
	Ул. им. академика  О.К.  Антонова
	1,00

	15
	Ул. Б. Садовая от ул. 2-й Садовой  до ул. Беговой
	2,73

	16
	Ремонт водосбросных лотков на спуске с Алтынной горы
	2,71

	17
	Ул. Хвалынская
	2,40

	18
	Ул. им. Осипова В.И.
	4,50

	19
	Ул. им. Героя  Советского Союза Ароновой Р.Е.
	2,40

	20
	Ул.им. Горького А.М. от ул. им. Кутякова И.С. до ул. Б. Горная
	9,9

	21
	Ул. М.Горная от ул. Б. Затонская до ул. им. Чернышевского Н.Г.
	3,80

	22
	Ул. им. Шехурдина А.П. (от  пересечения  проспекта Строителей с  ул. им. Шехурдина А.П.)
	4,60

	23
	Кольцевая развязка ул. Симбирская - Аэропорт
	4,50

	24
	Ул. им. Шехурдина А.П. в районе НИИ Юго-Восток
	9,75

	25
	Ул. Б. Казачья от ул. им. Рахова В.Г. до ул. Астраханской
	2,50

	Итого
	101,00

* -  Остаток бюджетных средств, образовавшийся в результате экономии от проведенных открытых аукционов, используется заказчиком самостоятельно на ремонт дорог с учетом первоочередной необходимости, с последующим внесением дополнений в Приложение 2 таблицы 4  настоящего решения.

_1161074617